42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 74.000,00 (setenta
e quatro mil reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Larissa Francês – Gerência de Hematologia –
GEHEM da Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Gabriel Simão Ferreira - DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA - Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 587511
EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2020 - DECORRENTE DE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 – IFPA –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23051.023590/2019-67 (PAE

2020/409492)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.540.992/0001-51,
com sede na Rua José  Figueiredo, 38 – Centro – CEP: 24030-055 nes-
te ato representado por sua representante legal Danielle Portugal Tostes,
portador da Cédula de Identidade nº.097050363 IFP-RJ, CPF/MF sob o
nº.026.389.957-89.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato É  A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO CORPORA-
TIVA, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO DEPARTAMENTAL, INCLUINDO A DISPO-
NIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SUPRI-
MENTOS, FORNECIMENTO DE INSUMOS (INCLUINDO PAPEL) SISTEMA
DE GERENCIAMENTO, CONTABILIZAÇÃO DE IMPRESSÕES/CÓPIAS E AVA-
LIAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de
acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas
neste contrato, no termo de referência e demais anexos, partes integran-
tes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 01030000
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de de R$ 462.000,00
(quatrocentos e sessenta e dois mil reais), correspondendo ao valor men-
sal de R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: João Batista Mácola Raiol – Gerente de Tecno-
logia da Informação da Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de setembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Danielle Portugal Tostes - DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA -
Contratada
João Batista Mácola Raiol - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 587727

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO TIPO REAGENTES, SOLUÇÕES DE
LIMPEZA E CONTROLE COMERCIAIS (BAIXO/NORMAL/ALTO) PARA A RE-
ALIZAÇÃO DE 13.000 EXAMES/ANO DE HEMOGRAMAS, COM CESSÃO DE
EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO PARA O CONTROLE DE QUALI-
DADE DE HEMOCOMPONENTES DA FUNDAÇÃO HEMOPA, para o período de
12 (doze) meses..
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA:21/10/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 587750

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Administrativo 2020/152782 - Pregão Eletrônico Nº 042/2020
para, a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO: POLTRONA PARA AUDITÓRIO, COM
ASSENTO E ENCOSTO REBATIVEL E PRANCHETA ESCAMOTEAVEL PARA
COMPOR REFORMA DO AUDITÓRIO DO HEMOCENTRO COORDENADOR
BELÉM. conforme especifi cações descritas no Termo de Referência, pelo
período de 12 (doze) meses.
GRUPO 1 (Itens: 1, 2 e 3) – ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 08.408.448/0001-50, com proposta
no valor de R$ 60.605,00 (Sessenta mil seiscentos e cinco reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/152782 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de outubro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 587756
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Administrativo 2020/310160 - Pregão Eletrônico Nº 031/2020
para, a Aquisição de Material de Consumo - Máscara Descartável Com Tripla
Camada E Filtro Bacteriológico 98% E 99%, Com Elásticos Nas Laterais E
Aste De Alumínio Para Ajuste No Nariz, Para Suprir As Necessidades Desta
Fundação Hemopa E Homorrede Pelo Período De 04 (Quatro) Meses.
ITENS: 01 – SUPREME ARTIGOS DE PLÁSTICO LTDA, CNPJ
23.036.879/0001-27, com proposta no valor de R$ 67.990,00 (Sessenta e
sete mil novecentos e noventa reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/310160 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de outubro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 587681
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará,
nesta oportunidade representada pelo(a) Pregoeiro(a) designado(a)
PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 01/04/2020, torna
público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 055/2020 para Aquisição de
medicamento de baixo consumo para suprir as necessidades do tratamento
de pacientes internados nos leitos da sala de transfusão sanguínea e
outros procedimentos de enfermagem no ambulatório do Hemocentro
Coordenador foi considerada FRACASSADA pela segunda vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº.2020/394079 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de outubro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 587680
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Administrativo 2019/416311 - Pregão Eletrônico Nº 016/2020
para, a aquisição de SEQÜENCIADOR GENÔMICO DE BANCADA.
ITEM ÚNICO – ILLUMINA BRASIL PRODUTOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA
– CNPJ: 13.147.449/0001-29, com Proposta no valor de R$ 103.917,80
(Cento e três mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/416311 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de outubro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 587695
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Administrativo 2019/170387 - Pregão Eletrônico nº 41/2020
para Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
limpeza mecânica e higienização de 1101 metros lineares de dutos de
refrigeração da Fundação HEMOPA.
ITEM ÚNICO – Empresa CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA EM DESPO-
LUICAO AMBIENTAL EIRELI.
CNPJ: 01.183.525/0001-72. Preço Total: R$ 31.960,00 (Trinta e um mil
novecentos e sessenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/170387 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 06 de Outubro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 587720